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부서: 건강증진과

정책: 맞춤형 건강관리서비스 제공(보건/보건의료)

단위: 감염병질환 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 전체

건강증진과 8,227,929 5,688,242 2,539,687

국 865,936 789,841 76,095

기 1,374,984 1,368,619 6,365

특 35,000 0 35,000

도 976,874 884,921 91,953

시 4,975,135 2,644,861 2,330,274

맞춤형 건강관리서비스 제공(보건/보건의료) 7,732,446 5,253,449 2,478,997

국 846,412 770,317 76,095

기 1,205,522 1,199,157 6,365

특 35,000 0 35,000

도 941,756 849,803 91,953

시 4,703,756 2,434,172 2,269,584

감염병질환 관리체계 구축 3,702,264 3,420,434 281,830

국 760,316 703,196 57,120

기 645,204 635,204 10,000

특 35,000 0 35,000

도 543,189 454,109 89,080

시 1,718,555 1,627,925 90,630

국가예방접종실시 1,287,408 1,267,408 20,000

기 643,704 633,704 10,000

도 218,859 215,459 3,400

시 424,845 418,245 6,600

307 민간이전 1,287,408 1,267,408 20,000

기 643,704 633,704 10,000

도 218,859 215,459 3,400

시 424,845 418,245 6,600

01 의료및구료비 1,287,408 1,267,408 20,000

○국가예방접종실시 1,287,408 1,267,408 20,000

ｏ어린이 예방접종(보건소 약품비, 민간의료

기관 접종비) 634,800 614,800 20,000634,800,000원

기 317,400 307,400 10,000

도 107,916 104,516 3,400

시 209,484 202,884 6,600

국가필수예방접종 258,339 252,509 5,830

201 일반운영비 10,094 4,264 5,830

01 사무관리비 3,830 2,500 1,330

○예방접종실 소모품 구입 3,500 2,500 1,000

○예방접종실, 예진실 공기살균기 부품 구입

330 0 330

3,500,000원

55,000원 * 6개

02 공공운영비 6,264 1,764 4,500

○구급차 유류비 3,000 0 3,000

○구급차 유지보수비 1,500 0 1,500

3,000,000원

1,500,000원

신종감염병 예방관리 547,615 494,615 53,000

201 일반운영비 407,480 382,480 25,000

01 사무관리비 391,440 376,000 15,440



부서: 건강증진과

정책: 맞춤형 건강관리서비스 제공(보건/보건의료)

단위: 감염병질환 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선별진료소 운영 시설물 임차 91,800 45,360 46,440

ｏ선별진료소 대기소 몽골텐트 임차

39,480 15,000 24,480

ｏ선별진료소 컨테이너 임차료

43,920 21,960 21,960

○코로나19 방역 및 예방물품 구입 248,500 278,500 △30,000

ｏ자가진단키트 구입 70,000 0 70,000

ｏ자가치료자 지원 키트 구입 0 100,000 △100,000

○콜레라 검사 어패류 수거 0 1,000 △1,000

470,000원 * 7동 * 12월

3,660,000원 * 12월

7,000원 * 10,000개

0원

0원

02 공공운영비 16,040 6,480 9,560

○감염병관리팀 관용차량 유지보수비

2,000 0 2,000

○선별진료소 난방용 등유 구입 8,000 4,000 4,000

○선별진료소 인터넷 요금

1,440 480 960

○음압구급차 유류비 1,000 0 1,000

○음압구급차 헤파필터 구입 1,600 0 1,600

1,000,000원 * 2대

8,000,000원

40,000원 * 3대 * 12월

1,000,000원

1,600,000원

307 민간이전 50,000 22,000 28,000

01 의료및구료비 50,000 22,000 28,000

○코로나19 검체채취키트 구입

50,000 22,000 28,000100,000원 * 500박스

코로나19 대응 한시인력 지원 85,680 0 85,680

도 85,680 0 85,680

101 인건비 85,680 0 85,680

도 85,680 0 85,680

04 기간제근로자등보수 85,680 0 85,680

○선별진료소 운영 한시인력 인건비 85,680 0 85,680

ｏ급여 53,363 0 53,36382,350원 * 4명 * 162일

도 53,363 0 53,363

ｏ유급휴일수당 14,165 0 14,16582,350원 * 4명 * 43일

도 14,165 0 14,165

ｏ초과근무수당

5,559 0 5,55915,440원 * 4명 * 2시간 * 45일

도 5,559 0 5,559

ｏ급식비 1,920 0 1,92060,000원 * 4명 * 8월

도 1,920 0 1,920

ｏ교통비 960 0 96030,000원 * 4명 * 8월

도 960 0 960

ｏ4대보험 7,495 0 7,49570,407,000원 * 10.645%

도 7,495 0 7,495

ｏ장기요양보험

302 0 30270,407,000원 * 3.495% * 12.27%

도 302 0 302

ｏ연차유급휴가수당 1,318 0 1,31882,350원 * 4명 * 4일

도 1,318 0 1,318



부서: 건강증진과

정책: 맞춤형 건강관리서비스 제공(보건/보건의료)

단위: 감염병질환 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ｏ피복비 598 0 598598,000원

도 598 0 598

코로나19 신속항원검사 운영 35,000 0 35,000

특 35,000 0 35,000

201 일반운영비 31,000 0 31,000

특 31,000 0 31,000

01 사무관리비 31,000 0 31,000

○선별진료소 시설물 운영비 31,000 0 31,00031,000,000원

특 31,000 0 31,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

특 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○선별진료소 전기공사 4,000 0 4,0004,000,000원

특 4,000 0 4,000

코로나19 신속항원검사 운영(자체추가) 25,200 0 25,200

201 일반운영비 25,200 0 25,200

01 사무관리비 25,200 0 25,200

○신속항원 선별진료소 시설물 운영비

25,200 0 25,2008,400,000원 * 3월

코로나19 한시인력 지원사업 57,120 0 57,120

국 57,120 0 57,120

101 인건비 57,120 0 57,120

국 57,120 0 57,120

04 기간제근로자등보수 57,120 0 57,120

○선별진료소 한시인력 지원사업 인건비 57,120 0 57,120

ｏ급여 37,826 0 37,82675,500원 * 3명 * 167일

국 37,826 0 37,826

ｏ유급휴일수당 7,928 0 7,92875,500원 * 3명 * 35일

국 7,928 0 7,928

ｏ초과근무수당

2,780 0 2,78015,440원 * 3명 * 2시간 * 30일

국 2,780 0 2,780

ｏ급식비 1,440 0 1,44060,000원 * 3명 * 8월

국 1,440 0 1,440

ｏ교통비 720 0 72030,000원 * 3명 * 8월

국 720 0 720

ｏ4대보험 5,101 0 5,10147,913,000원 * 10.645%

국 5,101 0 5,101

ｏ장기요양보험

206 0 20647,913,000원 * 3.495% * 12.27%

국 206 0 206

ｏ연차유급휴가수당 680 0 68075,500원 * 3명 * 3일

국 680 0 680

ｏ피복비 439 0 439439,000원

국 439 0 439



부서: 건강증진과

정책: 맞춤형 건강관리서비스 제공(보건/보건의료)

단위: 임산부 출산 및 영유아 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임산부 출산 및 영유아 건강관리 2,483,246 479,246 2,004,000

국 56,000 56,000 0

기 17,920 21,920 △4,000

도 185,939 183,139 2,800

시 2,223,387 218,187 2,005,200

고위험임산부의료비 지원 5,000 7,000 △2,000

기 2,500 3,500 △1,000

도 500 700 △200

시 2,000 2,800 △800

307 민간이전 5,000 7,000 △2,000

기 2,500 3,500 △1,000

도 500 700 △200

시 2,000 2,800 △800

01 의료및구료비 5,000 7,000 △2,000

○고위험 임산부 의료비 지원 5,000 7,000 △2,0005,000,000원

기 2,500 3,500 △1,000

도 500 700 △200

시 2,000 2,800 △800

공공산후조리원 설치사업 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 1,970,000 0 1,970,000

○공공산후조리원 설치 1,970,000 0 1,970,0001,970,000,000원

02 감리비 30,000 0 30,000

○공공산후조리원 설치 감리비 30,000 0 30,00030,000,000원

선천성대사이상 검사 및 환아관리 12,000 18,000 △6,000

기 6,000 9,000 △3,000

도 1,200 1,800 △600

시 4,800 7,200 △2,400

307 민간이전 12,000 18,000 △6,000

기 6,000 9,000 △3,000

도 1,200 1,800 △600

시 4,800 7,200 △2,400

01 의료및구료비 12,000 18,000 △6,000

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리

12,000 18,000 △6,00012,000,000원

기 6,000 9,000 △3,000

도 1,200 1,800 △600

시 4,800 7,200 △2,400

한방난임 지원 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

01 의료및구료비 12,000 0 12,000

○한방난임 의료비 지원 12,000 0 12,00012,000,000원



부서: 건강증진과

정책: 맞춤형 건강관리서비스 제공(보건/보건의료)

단위: 임산부 출산 및 영유아 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

편안한 진료환경 제공 및 의료비 지원 289,643 288,916 727

기 122,000 122,000 0

도 24,733 24,733 0

시 142,910 142,183 727

진료서비스 증진 43,978 43,251 727

405 자산취득비 4,830 4,103 727

01 자산및물품취득비 4,830 4,103 727

○문서세단기 구입 1,000 0 1,000

○민원실 번호표기계 교체 1,130 1,210 △80

○진료실 검이경 구입 184 198 △14

○진료실 청력검사기 교체 2,260 2,420 △160

○진료실 형광시력표 구입 256 275 △19

1,000,000원

1,130,000원

184,000원

2,260,000원

256,000원

보건의료서비스 제공 50,174 49,974 200

도 17,500 17,500 0

시 32,674 32,474 200

영상의학실운영 6,424 6,224 200

201 일반운영비 5,944 5,744 200

01 사무관리비 2,944 2,744 200

○공무직 보수교육비 200 0 200200,000원

지역사회 건강수준 향상 491,315 489,025 2,290

국 11,121 11,121 0

기 228,579 228,214 365

도 40,694 40,621 73

시 210,921 209,069 1,852

모바일 헬스케어사업 77,922 77,192 730

기 38,961 38,596 365

도 7,792 7,719 73

시 31,169 30,877 292

201 일반운영비 27,172 26,442 730

기 13,586 13,221 365

도 2,717 2,644 73

시 10,869 10,577 292

01 사무관리비 27,172 26,442 730

○모바일 헬스케어 교육자료 및 홍보물품구입

23,230 22,500 73023,230,000원

기 11,615 11,250 365

도 2,323 2,250 73

시 9,292 9,000 292

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(구강건강관

리)

33,240 33,240 0

기 16,620 16,620 0

도 3,324 3,324 0

시 13,296 13,296 0



부서: 건강증진과

정책: 맞춤형 건강관리서비스 제공(보건/보건의료)

단위: 지역사회 건강수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 26,940 14,940 12,000

기 13,470 7,470 6,000

도 2,694 1,494 1,200

시 10,776 5,976 4,800

01 사무관리비 26,940 14,940 12,000

○구강보건사업 홍보자료 및 물품

18,000 6,000 12,0002,000원 * 3,000명 * 3종

기 9,000 3,000 6,000

도 1,800 600 1,200

시 7,200 2,400 4,800

307 민간이전 6,300 18,300 △12,000

기 3,150 9,150 △6,000

도 630 1,830 △1,200

시 2,520 7,320 △4,800

01 의료및구료비 6,300 18,300 △12,000

○노인구강보건 소모품 2,000 4,000 △2,0008,000원 * 250명

기 1,000 2,000 △1,000

도 200 400 △200

시 800 1,600 △800

○불소양치사업 소모품 2,500 12,500 △10,0002,500원 * 1,000개

기 1,250 6,250 △5,000

도 250 1,250 △1,000

시 1,000 5,000 △4,000

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(심뇌혈관질

환사업)

51,110 51,110 0

기 25,555 25,555 0

도 5,111 5,111 0

시 20,444 20,444 0

201 일반운영비 6,382 6,250 132

기 3,191 3,125 66

도 638 625 13

시 2,553 2,500 53

01 사무관리비 6,382 6,250 132

○심뇌혈관질환예방 홍보물품 및 소모품

6,382 6,250 1323,191원 * 2,000명

기 3,191 3,125 66

도 638 625 13

시 2,553 2,500 53

405 자산취득비 2,068 2,200 △132

기 1,034 1,100 △66

도 207 220 △13

시 827 880 △53

01 자산및물품취득비 2,068 2,200 △132

○당화혈색소 측정 장비 구입

2,068 2,200 △1321,034,000원 * 2대

기 1,034 1,100 △66

도 207 220 △13

시 827 880 △53



부서: 건강증진과

정책: 맞춤형 건강관리서비스 제공(보건/보건의료)

단위: 지역사회 건강수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

효율적 건강증진 업무 추진 3,916 2,356 1,560

201 일반운영비 3,916 2,356 1,560

01 사무관리비 3,916 2,356 1,560

○간호사 보수교육비 760 0 760

○지역사회건강조사 교육참가비

800 0 800

40,000원 * 19명

200,000원 * 4회

시정 주요시책 업무추진(건강증진과) 1,000 0 1,000

시책사업 업무추진(부서)(건강증진과) 1,000 0 1,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○시책사업업무추진(부서) 1,000 0 1,0001,000,000원

재택치료 관리체계 구축 188,950 0 188,950

국 18,975 0 18,975

시 169,975 0 169,975

빈틈없는 코로나19 재택치료 방역체계 구축 100,000 0 100,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

01 사무관리비 70,000 0 70,000

○재택치료 방역 및 예방물품 구입(2021년도 특

별교부세) 70,000 0 70,00070,000,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

01 의료및구료비 30,000 0 30,000

○재택치료 병원진료 및 약제비 등 지원(2021년

도 특별교부세) 30,000 0 30,00030,000,000원

코로나19 재택치료 활성화 운영지원 51,000 0 51,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○재택치료자 상비약세트 구입

20,000 0 20,000

○재택치료자 지원 물품 구입 30,000 0 30,000

20,000원 * 1,000개

30,000,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○재택치료자 물품전달 및 동거가족 등 방문검

체 채취 여비 1,000 0 1,0001,000,000원

재택치료 간호인력 운영 37,950 0 37,950

국 18,975 0 18,975

시 18,975 0 18,975

101 인건비 37,950 0 37,950

국 18,975 0 18,975

시 18,975 0 18,975

04 기간제근로자등보수 37,950 0 37,950

○재택치료 간호인력 기간제근로자 37,950 0 37,950



부서: 건강증진과

정책: 맞춤형 건강관리서비스 제공(보건/보건의료)

단위: 재택치료 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ｏ기본급 29,700 0 29,7002,700,000원 * 11월

국 14,850 0 14,850

시 14,850 0 14,850

ｏ야간수당 3,300 0 3,300300,000원 * 11월

국 1,650 0 1,650

시 1,650 0 1,650

ｏ4대보험료 4,950 0 4,950450,000원 * 11월

국 2,475 0 2,475

시 2,475 0 2,475

행정운영경비(건강증진과)(기타/기타) 495,226 434,793 60,433

국 19,524 19,524 0

기 169,462 169,462 0

도 35,118 35,118 0

시 271,122 210,689 60,433

인력운영비 444,157 410,793 33,364

국 19,524 19,524 0

기 169,462 169,462 0

도 35,118 35,118 0

시 220,053 186,689 33,364

사례관리 전달체계 개선(방문건강관리)(인건비)(자체

추가)

7,461 3,860 3,601

101 인건비 3,601 0 3,601

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,601 0 3,601

○초과근무수당 3,601 0 3,601

ｏ2호봉 3,601 0 3,60120,003원 * 30시간 * 6월

예방접종등록센터운영(자체추가) 33,412 28,959 4,453

101 인건비 29,997 25,544 4,453

03 공무직(무기계약)근로자보수 29,997 25,544 4,453

○공무직근로자 급여(현업) 29,997 25,544 4,453

ｏ기타 9,659 5,206 4,453

ㆍ초과근무수당 7,359 2,906 4,45324,529원 * 25시간 * 12월

지역사회중심금연지원서비스(인건비)(자체추가) 4,086 0 4,086

101 인건비 4,086 0 4,086

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,086 0 4,086

○초과근무수당 4,086 0 4,086

ｏ10호봉 4,086 0 4,08622,699원 * 30시간 * 6월

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(인건비)(자

체추가)

21,224 0 21,224

101 인건비 21,224 0 21,224

03 공무직(무기계약)근로자보수 21,224 0 21,224

○초과근무수당 21,224 0 21,224

ｏ11호봉 4,146 0 4,146

ｏ13호봉 4,224 0 4,224

23,028원 * 30시간 * 6월

23,465원 * 30시간 * 6월



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ｏ14호봉 4,245 0 4,245

ｏ15호봉 8,609 0 8,609

23,578원 * 30시간 * 6월

23,912원 * 2명 * 30시간 * 6월

기본경비 51,069 24,000 27,069

기본경비 51,069 24,000 27,069

201 일반운영비 40,720 20,000 20,720

01 사무관리비 30,720 10,000 20,720

○부서운영 사무관리비 20,000 0 20,000

○얼음정수기 임차료 720 0 720

20,000,000원

60,000원 * 12월

203 업무추진비 6,600 2,000 4,600

02 정원가산업무추진비 1,440 0 1,440

○정원가산업무추진비 1,440 0 1,44040,000원 * 36명

04 부서운영업무추진비 5,160 2,000 3,160

○부서운영업무추진비 3,160 0 3,1603,160,000원

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

○직책급업무수행경비 1,200 0 1,200100,000원 * 12월

405 자산취득비 549 0 549

01 자산및물품취득비 549 0 549

○사무실 집기물품 구입비 549 0 549

ｏ업무용 TV 390 0 390

ｏ진공청소기 159 0 159

390,000원

159,000원

재무활동(건강증진과)(보건/보건의료) 257 0 257

보전지출 257 0 257

국도비반환금 257 0 257

802 반환금기타 257 0 257

01 국고보조금반환금 257 0 257

○2020년 지역사회건강조사 국고보조금 집행잔

액 및 이자 257 0 257256,110원


